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Handläggare  
Susanne Wallgren 
Susanne.Wallgren@huddinge.se 

Klimat- och stadsmiljönämnden  

Huddingeförslag: Hållbart och klimatsmart Huddinge – svar på 
intern remiss  

Förslag till beslut 
Klimat- och stadsmiljönämnden beslutar att anta förvaltningens tjänsteutlåtande, 
daterat den 18 november 2021, som sitt remissvar till kommunstyrelsen på 
Huddingeförslaget rörande ett hållbart och klimatsmart Huddinge.  

Sammanfattning 
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss av ett 
Huddingeförslag rörande ett hållbart och klimatsmart Huddinge. Förslagsställaren 
anser att Huddinge kommun blir en föregångskommun genom att sätta klimat- och 
miljömål och nå dem. Huddinge kommun har redan i dag ett flertal ambitiösa mål 
men det saknas vissa delar för att uppfylla dem. Huddingeförslaget redovisar fyra 
olika förslag. Bland annat bör Huddinge kommun i det pågående arbetet med en 
klimatstrategi koppla en klimatbudget som visar uppsatta mål för kommunens 
utsläpp samt ta fram en handlingsplan för hur målen ska nås och som bör omfatta 
kommunens alla verksamheter och bolag.  
Miljö- och bygglovsförvaltningen tycker att det är positivt att det finns ett brett, 
ambitiöst och insiktsfullt engagemang i hållbarhetsfrågor hos kommuninvånarna. I 
kommunens Mål och budget och miljöprogram finns idag långsiktiga mål rörande 
växthusgaser och koldioxidavtryck per invånare som mäts årligen, vilket till stora 
delar möter förslagsställarens intentioner med Huddingeförslaget.   
Många av förslagen arbetar kommunen med idag och en del är nya områden som 
det kommer att satsas på framöver. Det finns även i kommunens översiktsplan ett 
antal insatser listade med bäring på klimatpåverkan. Allt med målet att människans 
påverkan på klimatsystemet ska kunna hanteras. Inte minst utifrån ett 
barnperspektiv då det är de unga som har mest att vinna på ett effektivt 
hållbarhetsarbete med ambitiösa mål.  

Beskrivning av ärendet 
Klimat- och stadsmiljönämnden har av kommunstyrelsen fått 
Huddingeförslaget ”Hållbart och klimatsmart Huddinge” samt bilaga med 
tillhörande förslag på intern remiss.  
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Huddingeförslaget 
Genom att sätta klimat- och miljömål och nå dem anser förslagsställaren att 
Huddinge kommun kan bli en föregångskommun för andra kommuner. Huddinge 
kommun har redan i dag satt ett flertal ambitiösa mål men det saknas vissa delar för 
att uppfylla dem. Förslagen är att:  
 I det pågående arbetet med en klimatstrategi för Huddinge, i uppdraget för det 

nya miljöprogrammet, koppla en klimatbudget som visar uppsatta mål för 
kommunens utsläpp samt att ta fram en handlingsplan för hur målen ska nås. 
Denna klimatbudget ska minst ligga i linje med Parisavtalet och det nationella 
målet om klimatneutralitet 2045.  

 Klimatstrategin och klimatbudgeten bör omfatta kommunens alla verksamheter 
och bolag och planen ska omfatta kommunens arbete med att 
påverka/uppmuntra/ge förutsättningar till såväl privata företag, organisationer 
och privatpersoner/hushåll.  

 Kommunen redovisar och tydliggör vilka verksamheter som är mest 
klimatbelastande och hur de kan stöttas.  

 Kommunen och Klimatklubben Huddinge etablerar en samverkan kring dessa 
frågor.  

Tanken är att förslagen ovan ska vävas in i Huddinge kommuns styrdokument och i 
en bilaga listas förslag på klimatfrämjande åtgärder som bidrar till att uppnå 
klimatmålen. Förslagen i bilagan rör områdena information, odling/närodlat, 
återbruk/avfall, transport/cykel, energi, skog/natur samt övrigt.  

Förvaltningens synpunkter 
Det är positivt med förslag från Huddinges invånare. Detta Huddingeförslag ligger i 
linje med kommunens arbete och ambitioner. Givetvis kan och ska kommunen 
kontinuerligt följa upp och höja ambitionerna allteftersom organisationen får en 
struktur och rutin inom ett område.  
Många av förslagen arbetar kommunen med idag och en del är nya områden som 
det kommer att satsas på framöver. I kommunens Mål och budget och 
miljöprogram finns idag långsiktiga mål rörande växthusgaser och koldioxidavtryck 
per invånare/år som årligen mäts, vilket till stora delar möter förslagsställarens 
intentioner med Huddingeförslaget. Huddinge ska vara en klimatneutral kommun 
senast 2045 och nästa stora utmaning som kommunen har som mål att börja arbeta 
med är de konsumtionsbaserade utsläppen som genereras av kommunens inköp av 
varor och produkter. Detta planeras att föreslås som ett mål i kommunens 
reviderade miljöprogram som är under framtagande. När det gäller framtagande av  
en klimatstrategi, som det hänvisas till i Huddingeförslaget, har arbetet med att ta 
fram en handlingsplan för klimat- och energifrågor inletts.  
Det finns även i kommunens översiktsplan ett antal insatser listade med bäring på 
klimatpåverkan. 
Förvaltningen anser att förslaget att arbeta utifrån en klimatbudget är intressant. 
Vidare tar förvaltningen till sig att kommunen behöver bli bättre på att 
tillgängliggöra information för sina invånare och verksamma. En större samverkan 
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mellan kommunen och andra aktörer är eftersträvansvärt och fler sätt att sprida 
information för att verkligen nå ut med information och budskap är nödvändigt. 
Klimat- och stadsmiljönämnden och dess förvaltning vill tacka för initiativet till 
samverkan och återkommer till Klimatklubben för dialog. 
Förvaltningen bemöter nedan de bilagda förslagen på klimatfrämjande åtgärder 
rubricerade efter förslagens områden. 

Förslag inom området information 
Kommunen arbetar idag med att förbättra och tillgängliggöra kommunikationen av 
miljöprogrammet via olika kanaler så som kommunens webbsida, Facebooksida 
och Instagramkonto. I det pågående arbetet med att revidera kommunens 
miljöprogram planeras arbetet med att informera och engagera invånare och 
verksamma i syfte att minska sin miljö- och klimatpåverkan föreslås som ett delmål 
under temaområdet Informera och engagera.  
Kommunen har idag miljöstrategiska funktioner som syftar till att vara en 
stödfunktion för kommunens olika verksamheter i miljöfrågor. De miljöstrategiska 
funktionerna hjälper de olika förvaltningarna att föreslå relevanta mål i nämndernas 
verksamhetsplaner och ger stöd i att utföra åtgärderna. Förvaltningarna har även 
miljösamordnare som ansvarar för förvaltningens interna miljöarbete och 
regelbundna träffas hålls mellan kommunens miljösamordnare och miljöstrateger.  
Även Huddinges kommunala helägda fastighetsbolag har miljöstrategiska 
funktioner som arbetar aktivt med att minimera avfallet, energieffektivisera med 
mera. 
Kommunens energi- och klimatrådgivare arbetar med att uppmuntra, upplysa och 
ge rådgivning till invånare och verksamma i kommunen. Energi- och 
klimatrådgivningen har i år mål om att vara mer proaktiva i sitt arbetssätt och även 
att satsa på mer tillgänglighet via sociala medier där målgruppen oftast kan befinna 
sig.   
I förslaget till kommunens reviderade miljöprogram som är under framtagande 
ingår ett delmål kopplat till minskad klimatpåverkan från byggnationer. Detta ska 
göras genom att bland annat ställa förbättringskrav på utsläpp från ett byggprojekt i 
sin helhet.  
Att alla ny- och ombyggnationer ska vara klimatneutrala under programperioden 
för miljöprogrammet ser inte förvaltningen som rimligt. Däremot är 
klimatneutralitet ett långsiktigt mål för kommunkoncernen som organisation. 

Förslag inom området Odling/närodlat 
När det gäller närodlat strävar kommunen i måltidspolicyn för 2021 efter att 
måltidsplaneringen ska göras utifrån ambitionen att minska livsmedlens miljö- och 
klimatpåverkan. Detta kan bland annat göras genom att sträva efter närproducerade 
livsmedel för att undvika utsläpp från långa transporter. För att undersöka 
förutsättningarna för stärkt lokal matproduktion ska kommunen under 2022 
genomföra en utredning kring behovet av en odlingsstrategi.  
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Det mål som kommunen har inom odling är att kommunägda natur- och 
jordbruksmarker ska bidra till att stärka den biologiska mångfalden genom att öka 
arealen jordbruksmark som ska bedrivas som ekologisk odling och här finns 
odlingslotter 

Förslag inom området Återbruk/avfall 
Kommunfullmäktige har i juni 2021 beslutat om en ny avfallsplan som utgår från 
avfallstrappan där syftet är att minska mängden avfall till förmån för återbruk och 
återanvändning. Kommunen har uppdragit åt SRV återvinning AB att sköta 
insamling och hantering av hushållssopor. SRV återvinning AB har fått i uppdrag 
att ta ett större ansvar för avfallet som en helhet och har på så vis incitament att 
arbeta med återbruk och cirkulär ekonomi i förebyggande syfte.     
I kommunens miljöprogram 2017-2021 är ett mål att kommunen ska använda ett 
livscykelperspektiv vid ny- och ombyggnation med avseende på klimatpåverkan 
samt att ett etablerat miljöcertifieringssystem ska användas. Kommunen har sedan 
flera år tillbaka en etablerad checklista för miljöanpassat byggande. 
Ett av delmålen som planeras att föreslås i kommunens reviderade miljöprogram är 
att minska på mängden avfall genom cirkulära flöden. Förvaltningen hoppas med 
detta mål att kunna erbjuda våra invånare och verksamma större möjligheter till 
återbruk och återvinning.  
SRV återvinning AB:s avfallstaxa är miljöstyrande och tas ut så att återanvändning, 
återvinning eller annan miljövänlig avfallshantering stimuleras samt för att främja 
en effektiv hämtning. Kommunen har inte rådighet att kräva sopsortering för 
samtliga hushåll. Däremot kan kommunen påverka genom informationskampanjer 
som syftar till att öka sorteringsgraden. 

Förslag inom området Transporter/cykel:  
I tidningen Aktuell hållbarhets kommunranking 2021 kom Huddinge på första plats 
i Stockholms län och sjunde plats i landet. 
Kommunen har idag en trafikstrategi, en cykelplan, en godstrafikplan och en 
kollektivtrafikplan som syftar till att minska utsläppen från vägtransporter. I 
kommunens reviderade miljöprogram som är under framtagande planeras att 
föreslås ett delmål om att minska utsläppen från transporter.  
Kommunen har sedan 2015 tillsammans med övriga södertörnskommuner 
samordnade varutransporter vilket resulterat i 70 procents minskning av utsläppen 
från varutransporterna i Huddinge.  
I samarbete med övriga södertörnskommuner håller kommunen på att ta fram en 
laddinfrastrategi i syfte att se över hur laddinfrastrukturen kan utvecklas. Detta 
genomförs i syfte att skapa förutsättningar för invånare att ställa om sina 
fossildrivna fordon till fossiloberoende sådana.    
Kommunen arbetar aktivt med att främja hållbara transporter både genom att skapa 
förutsättningar för invånarna men även genom att ställa om sin egen fordonsflotta 
och ställa krav i upphandlingar kopplat till transporter. 
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Förslag inom området Energi 
Kommunens el kommer idag från 100 procent förnyelsebara energikällor. 
Fjärrvärmen som levererades under 2020 producerades till 99,4 procent av 
förnybara eller återvunnet bränsle.  
Kommunen arbetar aktivt med att energieffektivisera sina fastigheter och ställer 
miljökrav på energieffektiva byggnader i nyproduktion. Kommunkoncernen arbetar 
även med att producera fossilfri energi från vind och sol. I det reviderade 
miljöprogrammet som är under framtagande planeras att föreslås ett delmål om 
energieffektivitet och en indikator om produktion av el från solenergi i både nya 
och befintliga fastighetsbestånd. Kommunen har dock begränsade möjligheter att 
ställa krav på andra aktörer i den här frågan. 

Förslag inom området Skog/natur: 
Kommunen bedriver idag inget skogsbruk. 40 procent av kommunen yta har någon 
form av naturskydd, vilket är långt över genomsnittet i Sverige. I det reviderade 
miljöprogrammet som är under framtagande planeras att föreslås ett delmål om att 
bevara och utveckla områden med naturvärdesklass 1 och 2 i syfte att stärka den 
biologiska mångfalden i bebyggd miljö.  

Övriga förslag 
Kommunens upphandlings- och inköpspolicy ställer relevanta miljökrav i de 
upphandlingar som kommuner gör. I det reviderade miljöprogrammet, som är under 
framtagande, planeras att föreslås delmål om att minska klimatpåverkan från 
kommunkoncernens egna entreprenader och byggnadsprojekt samt verka för detta 
hos privata aktörer.  
Vad gäller elbilsladdare så pågår en utredning om att utveckla laddinfrastrukturen i 
Huddinge. Cirka 18 procent av infartsparkeringar ska ha möjlighet till 
elbilsladdning enligt krav i kommunens upphandling för dessa och 
fastighetsbolagen arbetar med att ta fram en strategi för att etablera elbilsladdare på 
deras parkeringar.  
Kommunen har i år fattat beslut om en ny måltidspolicy. Måltidspolicyn innefattar 
bland annat att kommunens verksamheter ska arbeta aktivt med att minska 
livsmedlens miljö- och klimatpåverkan, öka andelen ekologiska livsmedel samt att 
aktivt arbeta med att minska matsvinnet. 

Hållbarhetsaspekter och barnkonventionen 
Kommunens insatser som beskrivits ovan har samtliga målet att människans 
påverkan på klimatsystemet ska kunna hanteras. Inte minst utifrån ett 
barnperspektiv då det är de unga som har mest att vinna på ett effektivt 
hållbarhetsarbete med ambitiösa mål.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen.  
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Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

Bilagor 
Bilaga 1. Huddingeförslaget Hållbart och klimatsmart Huddinge   
Bilaga 2. Bilaga till Huddingeförslaget  
Bilaga 3. Remissmissiv  

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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